ПРОТОКОЛ №2
заседания муниципальной общественной комиссии по осуществлению контроля  и координации реализации мероприятий «Формирование комфортной городской среды» подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры» муниципальной программы «Повышение качества жизни населения муниципального образования поселок Уренгой»

28.08.2018                                                                                                                           п. Уренгой

Председатель общественной комиссии – Кульбаба Надежда Степановна, заместитель Главы Администрации муниципального образования поселок Уренгой по вопросам жизнеобеспечения и муниципального хозяйства;
Секретарь общественной комиссии – Матюшкин Николай Евгеньевич, директор муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства»;

Члены общественной комиссии:
Лескова И.А. 	член координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в  муниципальном образовании поселок Уренгой
Афанасьев С.Н.	главный специалист архитектуры и градостроительства Администрации муниципального образования поселок Уренгой
Мартыненко Е.Ф. 	председатель Собрания депутатов муниципального образования поселок Уренгой
Присутствовали:
Ануфриева Оксана Викторовна - ведущий инженер муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства»;
Грибовская Татьяна Валериевна – ведущий специалист по торговле и общественному питанию Администрации муниципального образования поселок Уренгой;
Калугина Наталья Анатольевна – ведущий специалист отдела организационной работы Администрации муниципального образования поселок Уренгой;
Зылёв Николай Игоревич – Начальник ПЧ по охране п. Уренгой.
 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий в муниципальном образовании поселок Уренгой в 2018 году. (Докладчики –               Н.С. Кульбаба, Н.Е. Матюшкин)
СЛУШАЛИ:

Н.С. Кульбаба - заместителя Главы Администрации муниципального образования поселок Уренгой по вопросам жизнеобеспечения и муниципального хозяйства.
Н.Е. Матюшкина - директора муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства» о реализации мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий в муниципальном образовании поселок Уренгой в 2018 году.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2.В связи с отказом собственников жилых помещений многоквартирных домов от проведения мероприятий по благоустройству дворовых территорий и отсутствием кворума голосов при проведении общих собраний по благоустройству дворовых территорий, исключить из Адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в           2018 – 2022 годы следующие дворовые территории, подлежащие к проведению мероприятий по благоустройству в 2018 году:
[bookmark: _GoBack]1. п. Уренгой, мкр. 4, д.20а;
2. п. Уренгой, мкр.3, д.32а;
3. п. Уренгой, мкр. 4, д. 13;
4. п. Уренгой, мкр. Геолог, д.12;
5. п. Уренгой, мкр. 4, д.3;
6. п. Уренгой, мкр. Геолог, д. 38;
7. п. Уренгой, мкр.2, д.6;
8. п. Уренгой, мкр. 2, д.13.

1.2.  Внести в муниципальную программу «Повышение качества жизни населения муниципального образования поселок Уренгой» необходимые изменения.

1.3. Направить обращение в Департамент транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района о необходимости увеличения объемов работ по устройству пешеходной дорожки с местами для отдыха микрорайон 5, район дома 53А, в размере 176 000,00 рублей, а также дополнительной потребности в окружных средствах в размере 1 079 000,00 рублей для приобретения элементов благоустройства для реализации мероприятий по устройству спортивной площадки в мкр. Таежный, расположенной в районе дома № 1 по ул. Геофизиков.

Председатель общественной комиссии                                                      Н.С. Кульбаба

Секретарь общественной комиссии                                                            Н.Е. Матюшкин